
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г. Красноярск № 400-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.02.2024 № 90-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на выполнение работ по сохранению объектов культурного 
наследия, находящихся в собственности муниципальных образований 
Красноярского края, увековечивающих память погибших в годы Великой 
Отечественной войны, в 2024 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 
края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.12.2023 
№ 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении 
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 12.02.2024 № 90-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на выполнение работ по сохранению объектов культурного 
наследия, находящихся в собственности муниципальных образований 
Красноярского края, увековечивающих память погибших в годы Великой 
Отечественной войны, в 2024 году» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на выполнение работ 
по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в собственности 
муниципальных образований Красноярского края, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны, в 2024 году: 

пункт 4 изложить в следующей редакции:



2

«4. Средства субсидий направляются на финансирование расходов, 
связанных с проведением работ по сохранению объектов культурного наследия 
и благоустройству территории объектов культурного наследия, 
увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны, 
расположенных на территории Красноярского края (далее -  объекты 
культурного наследия):

могил воинов, Героев Советского Союза, дважды Героев Советского 
Союза и полных кавалеров ордена Славы -  участников Великой Отечественной 
войны;

обелисков, стел, бюстов и памятников, увековечивающих подвиг 
отдельных воинов в период Великой Отечественной войны.»; 

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Распределение субсидий утверждается законом Красноярского 

края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период 
и осуществляется на основании данных о наличии в собственности 
муниципального образования Красноярского края объектов культурного 
наследия, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной 
войны, расположенных на территории Красноярского края.»; 

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для предоставления субсидии муниципальное образование 

Красноярского края (далее -  заявитель) в срок до 12 февраля (в случае 
утверждения распределения субсидии законом Красноярского края о внесении 
изменений в закон Красноярского края о краевом бюджете на текущий 
финансовый год и плановый период -  в срок не позднее 27 дней после дня 
вступления в силу указанного закона Красноярского края) представляет 
в министерство нарочным либо посредством почтового отправления по адресу: 
660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а, заявку на предоставление субсидии 
по форме согласно приложению к Порядку (далее -  заявка), к которой 
прилагаются следующие документы:»;

абзацы первый, второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Субсидии предоставляются на основании соглашения 

о предоставлении субсидии местному бюджету муниципального образования 
Красноярского края из краевого бюджета (далее -  соглашение), 
заключенного между министерством и муниципальным образованием 
Красноярского края (далее -  получатель) в соответствии с типовой формой 
соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из краевого 
бюджета, утвержденной приказом министерства финансов Красноярского 
края от 20.12.2019 № 171, в срок не позднее 15 февраля года предоставления 
субсидии (в случае утверждения распределения субсидии законом 
Красноярского края о внесении изменений в закон Красноярского края 
о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период -  в срок 
не позднее 30 дней после дня вступления в силу указанного закона 
Красноярского края).

Проект соглашения направляется министерством получателю
нарочным или почтовым отправлением в срок до 13 февраля



3

года предоставления субсидии включительно (в случае утверждения 
распределения субсидии законом Красноярского края о внесении изменений 
в закон Красноярского края о краевом бюджете на текущий финансовый год 
и плановый период -  в срок не позднее 28 дней после дня вступления в силу 
указанного закона Красноярского края).».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

ервый заместитель 
кбернатора края -  
яедседатель

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

